ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

— SAO PEDRO DO SUL — RS
Fundada em 20.12.1975
CNPJ: 89.045.900/0001-69

Of. 14/2021 APAE Sdo Pedro do Sul, 15 de outubro de 2021

De: APAE
PARA: Prefeitura Municipal S&o Pedro do Sul
ASSUNTO: Prestacgao de contas do Termo de Fomento/Colaboragao. 7
Protocolo 1 6';“35,
patadd 40 202 .
PROTOC A A "
PREFEITURA MuNICIFAL ©
gAO PEDRO DO SUL-RS

Prezada Sr2. Ziania Maria Bolzan DF

Vimos, por meio deste, encaminhar a prestacdo de contas (3° prestagao —
setembro 2021) do Termo de Fomento/Colaboragao firmado entre o Municipio de
Sao Pedro do Sul, através da Secretaria da Fazenda. Para quaisquer
esclarecimentos, estamos a disposigao no e-mail saopedrodosul@apaers.org.br
ou deisecrica@yahoo.com.br ou telefone 55.3276-2617 ou 55.984091340 ou
55.984230977, com a Sr?. Deise Crsiatiane Menezes Pregardier.

Atenciosamente,

J‘JL\:L&“MW Q. ducauous
L7 &t ¥

kDJse Cristiane Menezes Pregardier
Tesoureira APAE

-
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5&\\ W
S




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE »
—SAO PEDRO DO SUL — RS

Fundada em 20.12.1975
CNPJ: 89.045.900/0001-69
ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO DA PARCERIA — EMITIDO PELA OSC

m]mero da Parceria:‘ Periodo de execucao: Periodo de vigéncia:
Termo Aditivo 02 aoSETEMBRO/2021 02/07/2021 a 30/06/2022
Termo  de Fomento
01/2019

Nome da organizag&o: Associagio de Pais e amigos dos Excepcionais - APAE

1. Relatorio - execugdo das metas

1.1 A¢bes programadas:
Acédo Meta 1- Fisioterapeuta — contemplada com os recursos do projeto, com
carga horaria total abaixo da descrita no projeto.
Acéo Meta 2 - Fonoaudi6logo — contemplado com os recuros do projeto, com
carga horaria total abaixo da descrita no projeto.
Acéo Meta 3 - Pedagoga - contemplada com os recursos do projeto, com carga
horéria total a descrita no projeto.
Acéo Meta 4 - Auxiliar servicos de Limpeza e Alimentac&o: contemplada com os
recursos do projeto, com carga horaria total a descrita no projeto.
Acéo Meta 5 — Educador especial: contemplada com os recursos do projeto, com
carga horaria total a descrita no projeto.
Agéo Meta 6 — Assistente Social: contemplada com os recursos do projeto, com
carga horaria total a descrita no projeto.
Agéo Meta 7 — Terapeuta ocupacional (equoterapia): contemplada com os
recursos do projeto, com carga horaria total a descrita no projeto.
Acao Meta 8 — Guia (equoterapia): contemplada com os recursos do projeto, com
carga horaria total abaixo da descrita no projeto.
Acao Meta 9 — Educadora Especial (equoterapia): contemplada com os recursos
do projeto, com carga horéria total a descrita no projeto.

1.2 AgOes executadas: As agdes de todas as metas foram executadas, exceto
da FISIOTERAPEUTA que entrou em Licenca maternidade, sendo esta
substituida pela profissional Daiane Melo dos Santos como horista.
Fiosoterapeuta e Guia ficaram abaixo das horas descritas no projeto. Como néo
foram quantificadas no projeto ndo tenho como descrever aqui a agao proposta x
| executada. _ )

1.3 Alcance dos objetivos : Anexos relatérios dos atendimentos de cada funcionario
e tambem registros de atendimentos.

1.4 Concluséo: Todas as metas foram atingidas.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE
—SAO PEDRO DO SUL— RS

Fundada em 20.12.1975
CNPJ; 89.045.900/0001-69

(1.5 Justificativas de atrasos e/ou ages ndo cumpridas: A Fisioterapeuta encontra-sel
em licenca maternidade.

Data:15/10/2021

Nome do presidente ou

representante
| Jacira Miolo Leal

legal:

| Assinatura

presidente/tesoureiro:

do
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE
—SAO PEDRO DO SUL — RS

( ) PRESTACAO DE CONTAS FINAL

Fundada em 20.12.1975
CNPJ: 89.045.900/0001-69

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

(X) PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Periodo a que se refere a presente Prestagdo de Contas | Periodo de vigéncia do Termo:
De: 01/09/2021 até: 30/09/2021 De: 02/07/2021 até: 30/06/2022
INSTITUICAO OSC: Associagdo de Pais e Amigos dos PROCESSO TERMO
Excepcionais - APAE 001/2019 Termo Aditivo
INSTITUICAO EXECUTORA: Associagio de Pais e Amigos 02 &6 Termo. de
; . Fomento
dos Excepcionais - APAE
01/2019
EXECUCAO FisICA
Meta Etapa/Fase Descricdo Unidade | Programado Executado
1 Fisioterapia |Pgto da folha de setembro da 1 setembro outubro
Fisioterapeuta
2 Fonoaudidlogo |Pgto da folha de setembro do 1 setembro outubro
Fonoaudidlogo
3 Pedagoga Pgto da folha de setembro da Pedagoga 1 setembro outubro
4 Auxiliar de Pgto da folha de setembro da Auxiliar de 1 setembro outubro
Servigos de  [Servigos de limpeza e alimentagdo
Limpeza e
Alimentagdo
5 Educador Pgto da folha de setembro da Educadora 1 setembro outubro
Especial Especial
6 Assistente Social | Pgto da folha de setembro da Assistente il setembro outubro
Social
7 Terapeuta Pgto da folha de setembro da Terapeuta 1 setembro outubro
Ocupacional |Ocupacional
(equoterapia)
8 Guia Pgto da folha de setembro do Guia il setembro outubro
(equoterapia)
9 Educador Pgto da folha de setembro da Educadora 1 setembro outubro
Especial Especial
(equoterapia)
EXECUCAO FINANCEIRA

|
: rn\
[



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE
— SAO PEDRO DO SUL — RS

Fundada em 20.12.1975

CNPJ: 89.045.900/0001-69

Periodo a que se refere a presente Prestacdo de Contas
De: 01/09/2021 até: 30/09/2021

Periodo de vigéncia do Termo:
De: 02/07/2021 até: 30/06/2022

INSTITUICAO OSC: Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais - APAE

INSTITUICAO EXECUTORA: Associagdo de Pais e Amigos

PROCESSO
001/2019

02 ao Termo de

TERMO
Termo Aditivo

. Fomento
dos Excepcionais - APAE
pelicen 01/2019
Origem dos Saldo Valor Rendimento de IRsobre |Valor Utilizado| Saldo Atual
Recursos Anterior Recebido Aplicagdo Rendimento
(Instituicdo) Financeira (-)
Concedente R$ 9.223,25 | RS 8.564,63-/ RS 27,78 RS 6,25 RS 14.074,47 RS 3.734,94
Executora RS 1.817,95 RS 0.000,00 RS 5,48 RS 1,23 RS 1,40 RS 1.820,80
TOTAL RS 11.041,20/ RS 8.564,63 RS 33,26 R$ 7,48 /| RS 14.075,87. RS 5.555,741
Responsavel pela execugdo financeira - Deise Cristiane Menezes Pregardier
I Lo 1§ P .
S3o Pedro do Sul, 15 de outubro de 2021. L.JL\-»\L\ ET—UJV{NOLL\'( QA*‘ MLC){U;U@
I O

Responsdvel pela execugdo técnica — Deise Cristiane Menezes Pregardier

Sdo Pedro do Sul, 15 de outubro de 2021.

Parecer Técnico

(Data/carimbo/assinatura)

Jui, Boioss G peeguold
4 -, LY

Parecer Financeiro

(Data/carimbo/assinatura)

-

Aprovacdo do Ordenador de Despesas:
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE

— SAO PEDRO DO SUL — RS
Fundada em 20.12.1975
CNPJ: 89.045.900/0001-69

CONSIDERACOES:

O funciondrio Diogo Ribas dos Santos, Jodo [uratan Rodrigues, Sandra Fatima Rodrigues
Bosse, Pdmela Barbosa Severo, Maiane Strauss dos Santos, Andressa Gabriele Bartsch,
e Daiane Melo dos Santos receberam seus salarios através de PIX, Margarete Jobim,
Sandy Duarte Huffel e Rafaela Miolo Leal foram feitas transferéncias entre contas.

A funciondria Rafaela Miolo Leal, Fisioterapeuta, encontra-se em licen¢a maternidade.

O pagamento das horas do Guia Iuratan Rodrigues foi feito na integralidade mesmo
estando abaixo das horas contempladas no projeto, pois o cdlculo do pagamento ja estava
pronto quando ele entregou a folha ponto, logo sera descontado no préximo més de
outubro essa diferenga (6 horas e 20 minutos).

S&o Pedro do Sul, 15 de outubro de 2021.

Juod, Quadlouu Y M@ww

Defse Cristiane MenéZes Pregardier
Tesoureira da APAE




13/10/2021 08:13

BANRTIGSUL

Impresséo - Banrisul [1634123623341]

AGENCIA: 0893 - SAC PEDRC DO SUL

CONTA..: 41.125837.0-

8

NOME. ..: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
IDENTIFICACAO: 13202110132078737611

SALDO DA CONTA

-= PARA SIMPLES CONFERENCIA

13/10/2021 /)(

SALDO LIVRE........... RS 5.555,74
TOTRY BIVRE o v sl o8 0 55 RS 5555, 74
PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE 0S
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAQ DEBITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.
e e e +_
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
e e i +—
———————————————————————————— MOVIMENTOS DA POUPANCA ———=——— == m e
SALDO ANT EM 30/08/2021 23.583,35
++ MOVIMENTOS SET/2021
01 JUROS 040512 20,21
IMPOSTO DE RENDA S/RENDIMENTOS 040512 4,54-
SALDO NA DATA 23.599,02
08 DEBIT0O TRANSFERENCIA 527984 1.017,50-
DEBITO TRANSFERENCTA 527994 2.555,89-
PIX 267595 706, 39-
PIX 281013 972,80~
PIX 281913 864,03~
PIX 282639 2.141,28-
PIX 284289 435,20~ ,
PIX 294139 1.203,45- i s
PIX BANRISUL 275024 1.688,48- 0
PIX BANRISUL 276013 972,80~ o ¥
SALDO NA DATA 11.041,20 Y‘\f
30 CREDITO TRANSFERENCIA 549746 8.564,63
SALDQO NA DATA 19.605,83

CREDITO IMOBILIARIO BANRISUL

CONGELAMOS AS TAXAS!

E SATIBA MAIS!

ACESSE BANRISUL.COM.BR/CREDITOIMOBILIARIO

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

https:i/ww?.banrisul.com.brlbrbllinklbrbwe4hw.aspx?Largura=1920&Ahura=995&Sistema=0ffice

17N



13/10/2021 08:14

Impresséo - Banrisul [1634123643504]

BANRIGSUL

AGENCTA: 0893 - SA0 PEDRO DO SUL

CONTA.,.: 41.125837.0-8

NOME...: ASS0C DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
IDENTIFICACAO: 13202110132078738246

PARA S5IMPLES CONFERENCTIA

13/10/2021 C(”)

SALDO DA CONTA

SALBO LIVBE. . ¢u s vwns es RS 5.555,74
TOTAL LIVRE......0:000000...R8 5.555,74
PREZADO CLIENTE: O BAMRISUL INFORMA QUE 0S
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAO DEBITADOS
NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.
R U o e i i
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
e ——————————_—————————————————————————————————_——— +-
———————————————————————————— MOVIMENTOS DA POUPANCA —-———-——————————————m e
SALDO ANT EM 30/09/2021 19.605,83
++ MOVIMENTOS OUT/2021
01 JUROS 040512 33,26
IMPOSTO DE RENDA S/RENDIMENTOS 040512 7,48-
SALDO NA DATA 19.631,61 o\t )
06 PAGAMENTO DARF 558059 34,67-4 7 (DL
DEBITO TRANSFERENCIA 557980 2.555,89-¢ Q‘ﬂ y AN
DEBITO TRANSFERENCIA 557992 l.Ol?,SG*f‘ Y
DEBITO TRANSFERENCIA 558066 972,80-8 ="
PIX 523669 1.203,45¢ 5077
PIX 533066 2.277,62-¢ OV 0p
PIX 534026 972,809\
PIX 535771 435, 20~9 )00
PIX 536623 964, 11-@ | (1
PIX BANRISUL 530651 1.281, 119 Yool
PIX BANRISUL 531455 1.688,48- WL,
PAGAMENTC FGTS 558043 670,84-¢ r“ﬁi)
SALDO NA DATA 5,957 .14
07 TRANSFERENCIA DE RECURSOS 009906 1,40-9
SALDO NA DATA 5.555,74
———————————————————————— SALDOS NAS DATAS DE ANIVERSARIQ ——————————=————————————
++ DEPOSITOS ANTERIORES A 04/05/2012
TOTAL 0,00
++ DEPOSIT0QS A PARTIR DE 04/05/2012
01 SALDO DATAMULTIPLA 000000 5.555,74
TOTAL 5.555,74

CREDITO IMOBILIARIO BANRISUL
CONGELAMOS AS TAXAS!
ACESSE BANRISUL.COM.BR/CREDITOIMOBILIARIO
E SAIBA MAIS!

SAC 0800 €46 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

hitps:/fww7 .banrisul.com.br/brb/link/brbwed4hw.aspx?Largura=1920&Altura=9958&Sistema=0ffice 11



v Canal/equip T UITICE banking/y9yvys

Ag./Conta Débito : 0893-41.125837.0-8

Correntista : ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

Data/Hora Operagao : 06/10/2021 -10:29:15 O\
C sy + 01221306033/00000000282426/558059

Tipo Pagamento : DARF Preto

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF

Agente arrecadador - CNC 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S A

Data de Pagamepto_ : 06/10/2021 .
Periodo de Apuragédo : 30/09/2021
NUmero do CPF ou CNPJ : 89045900000169

Codigo da Receita : 0561 - IRRF - REND. DO TRABALHO ASSALARIADO
NUmero de Referéncia : 00000000000000000
Data do Vencimento : 20/10/2021
Valor do Principal : 34,67
“Valor Total : 34,67
£ S
Autenticagdo : 04108939998580590610202100000003467
Modelo aprovado pela SRF:ADE Conjynto Corat/Cotec n® 001, de 2006. . .

038F225EF08F00D0544473FE27DBDIDACE64

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

=5



©

- PERIODO DE APURAGAC
MINISTERIO DA FAZENDA 02 E 30/09/2021
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CPF OU CNPJ
< ’ . - 89.,045.900/0001-69
Documento de Arrecadacgio de Receilas Federais
04 CODIGO DA RECEITA
- 0561
DARF IR = -
05 NUMERO DE REFERENCIA
04 NOME/TELEFONE =
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 06 DATADE VENCIMENTO
(0055) 32761856 — - —— . - 20/10/2021
VALOR DO PRINCIPAL
, 07 > 34, 67
Veja no verso
Instrugbes para preenchimento 08 VALOR DA MULTA s
2 VALOR DOS JUROS E / QU
ATENGAO 09 ENcARGOS DL-1.025/69 —y
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da ypTET
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor lotal seja inferior a R$ 10,00. 10 -
Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao tributo de mesmo codigo de
periodos subsegiientes, alé que o total seja igual ou superior a R$ 10,00: 11 AUTENTICAGAQ BANCARIA (Somente nas 1% e 2* vias) ’
o -3
Aprovado pela IN/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007
]
g * 3 ¥ e v ¥
Corte aqui.
L »
P PERIODO DE APURAGAC
MINISTERIO DA FAZENDA 02 - 30/09/2021
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NOMERO DO CPF OU CNPJ
2 ; ) - 89.045.900/0001-69
Documento de Arrecadacéo de Receitas Federais
a 04 CODIGO DA RECEITA i
= v 0561
DARF IR _ :
05 NUMERO DE REFERENCIA
NOME / TELEFONE -
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 06 DATADE VENCIMENTO
(0055) 32761856 - 20/10/2021
07 VALOR DO PRINGIPAL
Veja no verso - 34,67
Instrugdes para preenchimento 08 VALOR DAMULTA
—
= VALOR DOS JUROS E/OU
ATENGAO 09 ENCARGOS DL - 1.025/69 —y
£ vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da T
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$ 10,00. 10 5
Ocorrendo tal situacio, adicione esse valor ao tributo de mesmo codigo de
periodos subsequientes, até que © total seja igual ou superior a R$ 10,00. 11 AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 1° e 2° vias)

Aprovado pela IN/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007

[




10:04:53

SRR TF 45

Hora:

Canal: Office Banking

Data Débito: 06/10/2021

Valor: R$ 2.555,89

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0893-41.125837.0-8

Nome do Remetente: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
Conta do Destinatario: 0893-35.125982.0-4

Nome do Destinatdrio: RAFAELA MIOLO LEAL

Finalidade: FOLHA DE SETEMBRO "
S - ] - T o .
Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
O3FD672498850C61A30525FEOA53A2C42F98
: “
e
| g s £y * " +
e R
AS50C DE PALS E BMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SAO PEDRO
CNPJ: ' 89.045.900/0001-69 CC: UNICO Folha Mensal
\ N Mensalista ' Setembro de 2021
Codigo Nome do Funcionario CBCO Deprriamento Firal
4 RAFAELA MIOLO LEAL 223605 4 1
FISIOTERAPEUTA Admisséo: 01/11/2017
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
4 [ SALARIO MATERNIDADE 80, 00 2.810,54 g
998| I.N.S.S. 9, 06 254,65 £
999 IMPOSTO DE RENDA * 7,50 B
£
.,g
£
H
Tolal de Vencimenios Total de Desconlos
2.810, 54 254, 65 8
Valor Liquida = . 2.555,89
Saldrio Base Sal. Conlr. INSS Base Céle. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.810,54 2.810, 54 2.810, 54 224,84 2.176,71 7,50 &
i i 1.4 SN e e

" F7F PARBBENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 02 DE OUTUBRO **+




Hora:

10:07:56

Canal:

Data Débito:

Valor:
Tipo:

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:
Conta do Destinatario:
Nome do Destinatario:
Finalidade:

Office Banking
06/10/2021
R$ 1.017,50
Transferéncia de valor entre contas Banrisul
0893-41.125837.0-8

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
0893-35.125985.0-6
MARGARETE JOBIM DA SILVA
FOLHA SETEMBRO

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
03A561B5E49A36CD8233E811FD94F2804957

" 3 ‘e 3
LSSOC DE PAIS E RMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SAO PEDRO
UNPJ: 89.045.900/0001-69 CC: UNICO Folha Mensal
i . Mensalista Setembro de 2021
Codigo Nome do Funcionaria CBO Departamento Fival
3 MARGARETE DE CARVALHO JOBIM 513205 3 1
MERENDEIRA Admissdo: 01/11/2017
Caodigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 200,00 1.100,00 2
998 | I.N.S.S. : 7,50 . 82,50 s
* i -:é :g
£ |2
#
2
&
g
E
w
8
a
Total de Vencimentos Total de Descentos
. 1.100, 00 82,50 | g
valorLigiite 53 1.017,50 |
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Cdle. FGTS F.G.TS do Més Base Calk. IRRF Faita IRRF
~1.,100,00 1.100,00 1.100,00 88,00 L 0%, 50 0,00
= e e e e e = . . —




Data: 06/10/2021

Data Débito: 06/10/2021
Valor: R$ 972,80
Tipo:

Conta do Remetente:
Nome do Remetente:
Conta do Destinatério:
Nome do Destinatario:

0893-41.125837.0-8

1100-35.110946.0-1
SANDY DUARTE HUFFEL

Transferéncia de vaior entre contas Banrisul

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

NUInero: Ulzzl308881/00000000285971/558066

FEEERER Hora: 10:31:56

9

Finalidade: FOLHA SETEMBRO
Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A
0367901DDOOCB4C4911F0707E993220D2220
e w
te i 3 s ¥ . i €
.-_-—-_——El
RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO™ RPA .
[ Nome ou Razdo Social da Empresa N Recibo
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SAO PEDRO SUL 47
CNPJ da Empresa

Servico

89.045.900/0001-69

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagéo dos servigos de atendimento na sede de
2,80 (novecentos e setenta e dois reals e oitenta centavos),

SETEMBRO/2021. a importincia de R$ 972,8

Numero de Inscrigdo

32 horas na fungio de terapeuta ocupacional no més de
conforme discriminativb abaixo:

ESPECIFICACRO:

No INSS: No CPF: 022.465.960-09 L.Valor Servico Prestado By )
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 1.216,00
DESCONTOQS:

NGmero: 6100561361 ‘ 3.0utros Descontos ¥ 0,00
Orgdo Emissor: ‘55P UF: RS 4.155 0,00
Enderego 5.IRRF 0,00
- 6.Deducdo INSS 243,20
INDEPENDENCIA, 204 7 INSS Frete 0,00
SANTO ANTONIO : 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 243,20
SAO PEDRO DO SUL/RS 05/10/2021 VALOR LIQUIDO 972,80

i Nome completo Assinatura

SANDY DUARTE HUFFEL
Esta remuneracdo sera incluida na GFIP e os valores

retidos a titulo de contribuigio previdencidria serdo recolhidos em conformidade com a legislacéo vige




B R E Y
FEET

= Hora: 10:01:25

ID Transagdo: E9270206720211006130100060523669

Situacdo da Operagdo: EFETIVADA
FOLHA SETEMBRO

R$ 1.203,45

Descrigao:
Valor:

Informacgoes do Destinatéario
SANDRA FATIMA RODRIGUES BOSSE

*k* 003.180-*%*

Nome:
CPF:
Insjcituic;ﬁo:

Informacodes do Pagador

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

Nome:

CNPJ: 89.045.900/0001-69

Instituigdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agéncia: 0893

Conta: 4112583708

%

Em caso de dlvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transagéo.

SAC: 0800 6461515

OUVIDORTA: 0800 6442200

_ CCPI DAS REG CENTRO DO RS E MG - SICREDI REGIAO CENTRO RS/MG

ASSO¢ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SAO PEDRO
CNPJ: +89.045.900/0071-69 CC: UNICO Folha Mensal
" Mensalista Setembro de 2021
Codigo Nome do Funcionario cBO Departamenlo Frial
10 SANDRA FATIMA RODRIGUES 251605 6 1
ASSISTENTE SOCIAL Admissao: 01/04/2021
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 100,00 1.304, 34 ]
998 | 1.N.S.S. . 7,73 ; 100,89|| ¢
* [ g ::%
E I
8
. <
2
£
.;5
|
Talal de Vencimentos Tolal de Descontos
1.304, 34 100, 89 ’ z
Valor Liguide C:} 1.203,45 I
Saléno Base Sal. Contr, INSS Base Cdlkc. FGTS F.G.1.S do Més Base Cdlc. IRRF - Faba IRRF
1.304, 34 1.304, 34 1.304, 34 104, 34 1.203,45 0,00

|
Ay



ID Transacdo:
Situagdo da Operacgdo:
Descrigdo:

Valor:

Data: 06/10/2021
Hora: 10:

14:32

E9270206720211006131400060533066
EFETIVADA

FOLHA SETEMBRO

R$ 2.277,62

Informacdes do Destinatario

Nome:
CPF:
Instituicdo:

Informagdes do Pagador
Nome:

CNPJ:

Instituicdo:

Agéncia:

Conta:

Em caso de ddvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transac&o.
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

e s

Diogo Ribas dos Santos
*** (070.460-**
NU PAGAMENTOS - 1P

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

89.045.900/0001-69
BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
0893

4112583708

) <
" ?

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTOGNOMO - RPA

L Nome ou Razdo Social da Empresa

NO Recibo

’ ASSOC DE'PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SAO PEDRO SUL

43

I Servigo

CNP] da Empresa

LASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

89.045.900/0001-69

Recebi da Empresa .acima identificada,
SETEMBRO/2021. a importéncia de R$ 2.2

pela prestacdo dos servicos de atendimento na sede de 91:35 horas na fungdo de fonoaudidlogo no més
77,62 (dois mil duzentos e setenta e sete reais e Sessenta e dois centavos), conforme discriminativo abaixo:

[ Ntimero de Inscricio ESPECIFICACAO:
No INSS: No CPF: 027.070.460-43 LValor Servigo Prestado S
’ 2.0utros Proventos {
Identidade Total 2.88¢
DESCONTOS:
Numero:, 1107737841 “ 3.0utros Descontos (
Org&o Emissor: SSP UF: RS 4,ISS (
Enderego 5.IRRF 3(
_ 6.Dedugdo INSS 57¢€
TAPES , 20 7.INSS Frete 0
ITARARE 8.Pensgo Alimenticia 0
. Localidade Data Total 607
SANTA MARIA/RS 05/10/2021 VALOR LIQUIDO 2.277
Nome completo Assinatura =
e =3 s
DIOGO RIBAS DOS SANTOS

Esta remuneracdo serd incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuicdo previdencidria serfio recalhidos em conformidade com a legislacdo vig




pata:  Ub/1U72021
Hora: 10:16:01

ID Transacao: E9270206720211006131500060534026 (Q
Situacdo da Operagdo: EFETIVADA }\
Descricdo: FOLHA SETEMBRO

Valor: R$ 972,80

Informagdes do Destinatario

Nome: PAMELA BARBOSA SEVERO
CPF: *E* 031.230-*#
Instituic&o: # ~CCPI' DAS'REG CENTRO DO RS E MG = SICREDI REGIAD CENTRO RS/MG

Informacgdes do Pagador

Nome: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
CNPI: 89.045.900/0001-69
Instituicio: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agéncia: 0893 :
Conta: . 4112583708 '
o -3

Em caso de dividas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transagdo.
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

" A ¥ " Yy <
—
* . RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA®
None ou Razdo Secial da Empresa No Recibo
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SAD PEDRQ SUL 46
Servico : CNPJ da Empresa
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 89.045.900/0001-69

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagdo dos servicos de atendimente na sede de 32 horas na fungdo de educadora e'épecial no més
SETEMBRO/2021. a importéncia de R§ 972,80 (novecentos e setenta e dois reais o oitenta centavos), conforme dicoriminativo abaixo! .

Numero de Inscriciio ESPECIFICACAO:
No INSS: No CPF: 013.031.230-45 1,valor Servigo Prestado 1.21¢
2.0utros Proventos (
ldentidade Total 1.21¢
DESCONTOS:
NGmero: 9099590979 ‘ 3.0utros Descontos ’ (
Orgéo Emissor: SSP UF: RS 4155 {
Enderego 5.IRRF (
’ 6.Deducdo INSS 24:
REINOLDO MILITZ, 59 7 INSS Frete (
VILA NOVA . ' 8.Penséo Alimenticia (
Localidade Data ) Totaf 243
SAO PEDRC DO SUL/RS 05/1072021 VALOR LIQUIDO 97z
__J . o Nome completo i R . Assinatura

PAMELA BARBOSA SEVERO Y

te

Esta remuneracio sera ircluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuigio previdencidria serdo recolhidos em conformidade com a legislagdo




varta. Ub/1U/2021
Hora: 10:18:17

3

ID Transagdo: .
s E9270206720211006
: A 13
Situagdo da Operacdo: EFETIVADA onnessIsTt {X
5;50‘.[(;80.' FOLVHA DE SETEMBRO |
or: R$ 435,20

Informacgoes do Destinatario

Nome:
ol Joao Iuratan Rodrigues
: FHk 532.090-%*

Instituicdo: -
2 - ..(_:_ M S _ AT
CPI-DASREG CENTRO DO RS E MG - SICRED \O CI
I REGIAO CENTRO RS/MG ‘

Informacdes do Pagador

Nome:
e ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
e 89.045,900/0001-69
! .lgao. BANRISUL - BCO DO ESTAD
Agéncia: 0893 : OPORSSA
Conta: ‘ 4112583708
A

L3

! I / I

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

<
% <

e
RECIBO DE PAGMENTO A AUTONOMO - RPA

»

Ne Recibo

Nome ou Razdo Social da Empresa
ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SAQ PEDRO SUL

I Servico
ASS0C DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

o més de

de 32 horas na funcdo de guia de cavalos n

dos servicos de atendimento na sede
conforme discriminativo abaixo:

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagdo
< e trinta e cinco reais e vinte centavos),

SETEMBRO/2021. a importancia de R$ 435,20 (quatrocento

T

Nimero de Inscrigdo ESPECIFICACAO:
No INSS: No CPF: 029.532.090-77 1.Valor Servigo Prestado 544,00
/ 2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 544,00
DESCONTOS:
NUmero: 7114171734 3.,0utros Descontos . 0,00 |
Orgso Emissor: sS5P UF: RS _ 1 41ss 0,00
Endereco 5,IRRF 0,00 i
6.Deducdo INSS 108,80
GASPAR MARTINS , 445 7.INSS Frete 0,00
ANTONIO 8.Pensdo Alimenticia 0,00
_ LOCBthdE Data Total 108,80
SAO PEDRO DO SUL/RS 05/10/2021 VALOR LIQUIDO 435,20
Norne completo
S

J0AO TURATAN RODRIGUES
e com a fegislagéo vigente.

Esta remuneragao serd incluida previdenciaria serdo recolhidos em conformidad

na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuiggo




Recibo de Pagamento
NSU:  20211006000060536623

Data: 06/10/2021
Hora: 10:19:27

ID Transac3o: E9%70206720211006131900060536623 , .
Situagéo da Operacdo: EFETIVADA

Descricdo: __ FOLHA SETEMBRO N
Valor: R$ 964,11

Informacgdes do Destinatario

Nome: DAIANE MELO DOS SANTOS
CPF: *%% 499, 000-*F
Instituicdo:

CCPI DAS REG CENTRO DO RS E MG - SICREDI REGIAO CENTRO RS/MG

HJmo_.Emnmmm do Pagador

Nome: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
CNPJ: 89.045.900/0001-69

Instituicio: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agéncia: 0893

Conta: 4112583708 :

|
Em caso de dlvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacgdo.

SAC: 0800 6461515  QUVIDORIA: 0800 6442200

<

&




RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA o
~
toam ou Kazdo Social da Empresa Ne Recibo
i ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SAQ PEDRO SUL 44 ¥
| Servico CNPJ da Empresa /M.
,_ ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 89.045.900/0001-69 -IJ

Recebi da Empresa acima identificada, pela prestagdo dos servigos de atendimento na sede de 48:10 horas na fungdo de fisioterapeuta no més de =
SETEMBRO/2021. a importéncia de R$ 964,11 (novecentos e sessenta e quatro reais e onze centavos), conforme discriminativo abaixo: -

Numero de Inscricdo ESPECIFICACAQ:
No INSS: No CPF: 027.499.000-85 L¥slor geico Prestado 1205, 13
2.0utros Proventos 0,00
Identidade Total 1.205,13
DESCONTOS:
_/\E:._mau 6104272635 3.0utros Descontos 0,00
Org&o Emissor: SSP UF: RS 4,155 0,00
Endereco 5.IRRF 0,00
6.Deducdo INSS 241,02
SIQUEIRA CAMPOS , 253 7.INSS Frete 0.00
FILAALEMANKA 8.Pensdo Alimenticia 0,00
Localidade Data Total 241 02
SAO PEDRO DO SUL/RS 05/10/2021 VALOR DOCHDO 964,11
_ Nome completo Assinatura
M|D>H>2m MELO DQOS SANTOS

Esta remuneracéo sera incluida na GFIP e os valores retidos a titulo de contribuiggo previdencidria serdo recolhidos em conformidade com a legislagio vigente.



1D Transagdo:
Situacdo da Operacdo:

Descrigdo:
Valor:

06/10/2021
10:11:12

EFETIVADA
FOLHA SETEMBRO
R$ 1.281,11

Informacgbtes do Destinatario

Nome:
CPF:
Instituicdo:

MAIANE STRAUSS DOS SANTOS

**% 290.190-%*

E9270206720211006131100060530651

BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Informacdes do Pagador

Nome:
CNPJ:
Instituicdo:
Agéncia:
Conta:

ASSO0C DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

89.045.900/0001-69

BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

0893
4112583708

Em caso de ddvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transag&o.

SAC: 0800 6461515

. ¥
3

OUVIDORIA: 0800 6442200

ASSOC NE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SAQ PEDRO
CNPJ: 89.045,900/0001-69 , CC: UNICO Felha Mensal
‘ Mensalista Setembro de 2021
Cadigo Nome ca Funcionano CBO Depariamenio Tl
3] MAIANE STRAUSS DOS SANTOS 239220 1
EDUCADORA ESPECIAL Admissdo: 01/03/2019
Cadigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 60,00 1.333,33 8
995 SALRRIO _FAMILTA 1,00( . 51,27 £
998! I.N.S.S. 7,76 103, 4% ? g
5 8
5 e
8 £
N
= <
2
3
£
5
8
E
Total de Vencimenlos Total de Descontos (
- 1.384,60 103,49 ' g
Vafor Liquido =) 1.281,11 [
Salano Base Sal, Conlr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.1.5 do Més Base Cakc. IRRF Faica IRRF
USSP SN (R PR 1 1 0 5 ISR, (0. L 7% L s 1..333::33 - 106,66 - 1:040;25- 0,00 - &
F o [ -




3 Data:
" Hora:

06/10/2021
10:12:18

ID Transagao: E9270206720211006131200060531455

Situagdo da Operacéo: EFETIVADA
Descrigdo: FOLHA SETEMBRO
Valor: R$ 1.688,48

Informagbes do Destinatario

Nome:

CPF.e ANDRESSA GABRIELE MENDES BARTSCH
] k% 374,980-**

Instituigéo:

BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Informacgdes do Pagador

Nome:
CNPJ? ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
I t't. 89.045.500/0001-69
nstituicdo: BANRISUL - BCO D
! O EST
pomi o ADO DO RS S.A.
Conta: 4112583708

Em caso avi
de duvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacdo

SAC: 0800 6461515

[} 4
" 3

OUVIDORIA: 0800 6442200

¥

—

ASSOC DE PAIS E BMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SARO PEDRO o T
= CC: UNI
e 89.015.900/0003767 Mensalista b setembro de 2021
: CBO Deparlamento Fial
" Tadgo Tlome do Funcionana - SRE 2 ;
ARTSCH (
8 ANDREgZi GABRRIELE MENDES B S Ao 1/03/2019
PEDAG
Codi Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
= 1.837,33
1] HORAS NORMAIS 120,00 L4885
+ 09098|I.N.S.S - 8,10 .
.N.S5.S5. )
Tolal de Vencimentos Total de Descontas
’ 1.837,33 148,85
Valar Liguid = 1.688,48
B Bace Calc. IRRF Faixa IRRF
[ rio Base Sal, Contr INSS Base Cdle. FGTS F.G.T.5 do Més
o "‘1-“‘5;3'72;—3--—-&—----._1 837,33 1.837,33 146,98 1.688,48 0,00
. r ' s o ‘ ) t.::.

Declaro ter recebido a impartancia liquida discriminada neste recibo.

Assinatura do Funicianario




GRF

FUMDID GE BostArTIA DD TENPO DE SEAVGO

GFIP - SEFIP 8.40

01-RAZAO SOCTAL/NOME

ASSOC DE PAIS B AMIGOS DOS EXCEPCIONALS

Ué—COD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO

89.045.900/0001-69

017980-9

- GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

———_____——4-_ .
3 _REMUNERAGAO
03-FPAS ¢ . |04=SIMPLES 05-REMUNER i 8
639 1 g.385,54 5
————— I
[,
S e
f 2-DAT IDADE
10-INSCRIGAO/TIPO( 8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VAL

K

GERADA EM 05/10/2021 - 19:17:54

02-DDD/ TELEFONE
(0055) 32761856

06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

09/2021 07/10/2021

its
L e

13-DEPGSITO + CONTRIB SOCIAL

e

14-ENCARGOS

**VALOR FGTS A R

858200000066 708401792110

COMPROVANTE DE RECOLHIMENTO / FGTS

3K sk ok o sk ok kb e s SR K R SRR ok SRR TR K KOR SR K SRR K Rk R KK R KK

o= " . 5 BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
~ Rahnristi
Conta Debitada 1 41.125837.0-8
Nome : ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
Agéncia de Débito : 0893 ' '
Canal/Equip : Office Banking/9998
NSU de Pagamento : 01221299765
NSU de Autenticagédo : 558043

Representacdo Numérica do Codigo de Barras
858200000066.708401792110.007657050889.904590000012

Descricdo Pagamento  : CAIXA FED FGTS GRF

CPF/CEI/CNPJ : 89045900000169
Codigo do Convénio : 0179

Data de Validade : 07/10/2021
Competéncia : 09/2021

Valor Total : 670,84

Pagamento Efetuado em : 06/10/2021

Autenticagdo

Este Documento serve como Comprovante de Pagto.
Portanto, Devera ser Guardado Junto a GUIA DO FGTS.

03EE6B5CCH4FOACEFEC6DESCF1022CD4CAS1

SAC: NRDN AR4ATEIS. . NLIVIDMRTA:

ECOLHER ATE O DIA 07/10/2021%*

007657050889 504590000012

: 041089399985580430610202100000067084

-

15-TOTAL B RECOLHER

670,84

)
¥

AUTENTICACAO MECANICA

L

S.A.

Nenn 447700



